
 1 

 
 

 
www.usr.sicilia.it 

                                                           Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

.......................................................................................................................................................................... 
 

         

           Ragusa, 5 dicembre 2017 

 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento" 

Progetto P.O.N. codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017- 452 - H29G17000130007 

“Alternativa…mente apprendo” 
 

DECRETO RIPUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

PER L'ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO  DI ESPERTO MADRELINGUA 

 

di cui all’AVVISO DI RECLUTAMENTO MEDIANTE COLLABORAZIONI PLURIME PER IL 

REPERIMENTO DEGLI ESPERTI MADRELINGUA PRESSO LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

PROT. N.8383 DEL 9 NOVEMBRE 2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 8864/B18 del 25/11/2017; 

VISTO il decreto di ritiro della graduatoria provvisoria prot. n. 9098/B18 del 02/12/2017; 

VISTO il Verbale n. 7 del 04/12/2017 della Commissione di Valutazione; 

DECRETA 

La pubblicazione, della graduatoria provvisoria relativa all’avviso di reclutamento, prot. n. 8383 del 9 

novembre 2017, mediante collaborazioni plurime per il reperimento degli esperti madrelingua presso le 

istituzioni scolastiche. 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto, entro giorni 5, 

decorrenti dalla pubblicazione della stessa. Trascorso il termine di giorni 15, in assenza di reclami, la 

stessa diventerà definitiva. 
 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Dott.ssa Ornella Campo 

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it



